
Haut, Haare, Nägel und Bindegewebe...

RE-SILICA BEAUTY-CAPS
Nahrungsergänzungsmittel mit Silici-
um, Zink, Mangan, Selen und Biotin. 
Zur Erhaltung normaler Haut, Haare, 
Nägel und Bindegewebsbildung.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für 
eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, 
Zutaten, etc. rufen Sie uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline 
an: 0800-1011422.

30 Kapseln | Art.-Nr. 80027958
statt UVP* 11,99 € nur 3,59 €

(11,97 €/100 St.)

Gültig bis zum 31. August 2018 − Nur solange der Vorrat reicht − Änderungen und Irr tümer vorbehalten
Alle Preise inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer − Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen
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***   auf fast alle apothekenpflichtigen Arzneimittel, Nahrungsergänzungsmittel und viele Kosmetikserien auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.  Rabatte gelten nicht für verschreibungspflichtige Medikamente.
****  auf ausgewählte Artikel auf den AVP** oder UVP* des Herstellers.
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Sommer - Sonne - Reise
Bei Übelkeit und Erbrechen...

Vomex A® Dragees, 50 mg
Wirkstoff: Dimenhydrinat. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Vorbeugung und Behandlung 
von Übelkeit und Erbrechen 
unterschiedlichen Ursprungs, insbesondere bei 
Reisekrankheit. Enthält: Lactose, Sucrose, Glucose, 
Gelborange S, Ponceau 4R, Azorubin.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Klinge Pharma GmbH, 83607 Holzkirchen. 
Stand: April 2017

20 überzogene Tabletten | PZN 04274616
statt AVP** 7,97 € nur 4,99 €

(2,50 €/10 St.)

Erfolgreich rauchfrei sein...

Nicorette® Spray 
1 mg/Sprühstoß
Für Erwachsene. Wirkstoff: Nicotin. 
Anwendungsgebiete: Behandlung 
der Tabakabhängigkeit bei Erwach-

senen durch Linderung der Nicotinentzugssymptome, 
einschließlich des Rauchverlangens, beim Versuch das Rau-
chen aufzugeben. Die komplette Einstellung des Rauchens 
sollte das endgültige Ziel sein. Hinweis: Enthält Ethanol 
(Alkohol), Propylenglycol, Minz-Aroma und Sucralose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 41431 Neuss.

2 Sprays | PZN 11616112
statt AVP** 69,98 € nur 44,95 €

(22,48 €/1 St.)
Wundheilung...

Bepanthen® Wund- 
und Heilsalbe
Wirkstoff: Dexpanthenol. Anwendungsgebiet: Zur 
Unterstützung der Heilung bei oberflächlichen leich-
ten Haut- und Schleimhautschädigungen. Hinweis: 
Enthält Wollwachs, Stearylalkohol und Cetylalkohol. 
Packungsbeilage beachten.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland

100 g Salbe | PZN 01578847
statt AVP** 13,92 € nur 8,29 €

Sommer-Kur...

DHU Schüßler-Salze 
Sommer-Kur Sparset
Nur online erhältlich.  
Nr. 3: Ferrum phosphoricum D12, 
Nr. 8: Natrium chloratum D6, 

Nr. 10: Natrium sulfuricum D6. Anwendungsgebiete: 
Registrierte homöopathische Arzneimittel, daher ohne 
Angabe einer therapeutischen Indikation. Hinweis: Ta-
bletten enthalten Lactose. Packungsbeilage beachten! 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage oder 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Deutsche Homöopathie-Union. 
Ottostraße 24, 76227 Karlsruhe.

3 x 200 Tabletten | Art.-Nr. 08140634
statt UVP* 26,25 € nur 15,95 €

(26,58 €/1000 St.)

Mücken- und Sonnenschutz-Kombi...

ANTI BRUMM® SUN 2in1 
Spray LSF 50
Besonders gut für Menschen mit sonnen-
empfindlicher Haut, Kinder oder während 
des Urlaubs im Süden geeignet. Die 
Abwehrdauer gegen Mücken entspricht 
der Lotion.
Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kenn-

zeichnung und Produktinformation lesen.

150 ml Spray | PZN 12508258
statt AVP** 21,95 € nur 17,49 €  

(11,66 €/100 ml)

Der Klassiker bei Sonnenbrand...

Fenistil® Gel  
+ gratis Kühltasche
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht.
Wirkstoff: Dimetindenmaleat. Anwen-
dungsgebiete: Zur kurzfristigen Linderung
von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen
auf intakter Haut. Juckreiz bei Hauterkrankungen wie 
chronischem Ekzem, Urtikaria und andere allergisch 
bedingte Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades,
Sonnenbrand. Hinweis: Enthält Methyl-4-hydroxyben-
zoat (Parabene) und Propylenglycol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Referenz: FEN6-E02

100 g Gel | PZN 02137619
statt AVP** 19,97 € nur 11,95 €

Reiseübelkeit...

Superpep® Reise 
Kaugummi- 
Dragées 20 mg
Für Kinder ab 6 Jahren und Erwachsene. Wirkstoff: 
Dimenhydrinat. Anwendungsgebiete: Arzneimittel 
gegen Übelkeit und Erbrechen aus der Gruppe der 
H1-Antihistaminika. Zur Vorbeugung und Behandlung 
von Übelkeit und Erbrechen bei leichteren Fällen der 
Reisekrankheit. Hinweis: Enthält Levomenthol, Sor-
bitol, Saccharose, Glucose und Aspartam.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. HERMES ARZNEIMITTEL GMBH - 
82049 Großhesselohe/München. Stand 08/2011

20 Kaugummi-Dragées | PZN 07560067 
statt AVP** 17,90 € nur 12,45 €

(6,23 €/10 St.)

Für die Reise...

Bach Original RESCUE® Pastillen 
Zitrone
Bonbons zum Lutschen mit 
Zitronen-Geschmack. Zuckerfrei, 
mit Süssungsmitteln. Hinweis: 
Enthält Sorbitol, Weizenmehl.

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

50 g Pastillen | PZN 10406217
statt UVP* 7,45 € nur 4,99 €

(9,98 €/100 g) 

https://shop.apotal.de/product?artnr=04274616
https://shop.apotal.de/product?artnr=01578847
https://shop.apotal.de/product?artnr=08140611
https://shop.apotal.de/product?artnr=02137619
https://shop.apotal.de/product?artnr=10406217
https://shop.apotal.de/product?artnr=11616112
https://shop.apotal.de/product?artnr=80027958
https://shop.apotal.de/product?artnr=12508258
https://shop.apotal.de/product?artnr=07560067


Wir liefern innerhalb Deutschlands versandkostenfrei
bei einem Mindestbestellwert von 10,- Euro oder bei Einsendung eines Kassenrezeptes.

Reiseapotheke... Rundum gut versorgt
Bei Sodbrennen...

Maaloxan® 25 mVal Kautablette
Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren. 
Wirkstoffe: Algeldrat, Magne-
siumhydroxid. Anwendungs-
gebiete: Zur symptomatischen 
Behandlung von Erkran-
kungen, bei denen die Magensäure gebunden werden 
soll: Sodbrennen, säurebedingte Magenbeschwerden, 
Magen- oder Zwölffingerdarmgeschwüre. Hinweis: 
Enthält Sorbitol, Mannitol, Sucrose (Zucker), Minzaroma.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Winthrop Arzneimittel GmbH, 
65927 Frankfurt am Main, Mitvertrieb: Zentiva Pharma GmbH, 65927 
Frankfurt am Main; Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 65926 Frank-
furt am Main. Stand: Februar 2015.

50 Kautabletten | PZN 01423599
statt AVP** 15,97 €  nur 10,95 €

(21,90 €/100 St.)

Schmerzroller für alle Fälle...

Dolo Hevert Roll-On
Anwendungsgebiete:  Zur Unterstüt-
zung der physikalischen Behandlung von 
Verletzungen und Schmerzen des Be-
wegungsapparates. Nur zur äußerlichen 
Anwendung auf unversehrter Haut! 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 

50 ml Einreibung | PZN 00856824 
statt UVP* 10,85 €  nur 5,99 €

(11,98 €/100 ml)

Bei Magenbeschwerden...

RIOPAN® Magen Gel, 1600 mg, Gel 
zum Einnehmen 
Für Erwachsene und Jugend-
liche ab 12 Jahren. Wirkstoff: 

Magaldrat. An-
wendungsgebiete: 
Sodbrennen und 

säurebedingte Magenbeschwerden, symptomatische Be-
handlung von Magen- und Zwölffingerdarmgeschwüren.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 06/2015.

50 x 10 ml Gel | PZN 08592945
statt AVP** 29,99 €  nur 18,99 €

(37,98 €/1000 ml)

Wund und Brand Creme...

Antiseptische Wund + Brand 
Creme
Wirkstoffe: Dexpanthenol, 
Chlorhexidinbis(D-gluconat). 

Anwendungsgebiete: Zur antiseptischen Behand-
lung von oberflächlichen Wunden wie Schürf-, Riss-, 
Platz- und Kratzwunden, Verbrennungen 1. Grades 
angewendet. Hinweis: Enthält Cetylstearylalkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Zulassungsinhaber: Deutschpharma GmbH 
& Co. KG, Postfach 550148, 44229 Dortmund. Vertrieb: ALIUD PHARMA® 
GmbH, Postfach 1380, 89146 Laichingen. Stand: August 2017

30 g Creme | PZN 12732317
statt UVP* 6,99 € nur 3,99 €

(13,30 €/100 g)

Anzeige

Imodium® akut lingual
6 Schmelztabletten | PZN 01689848
statt AVP** 6,69 € nur 3,99 €

(6,65 €/10 St.)
12 Schmelztabletten | PZN 01689854
statt AVP** 11,47 € nur 6,79 €

(5,66 €/10 St.)

Hilfe bei Durchfall...

Perenterol® forte 
250 mg Kapseln  
+ gratis Desinfektionsstift
Aktionsware nur solange der Vorrat reicht. 
Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren. Wirkstoff: 
Trockenhefe aus Saccharomyces cerevisiae HANSEN CBS 
5926 (Synonym: Saccharomyces boulardii). Anwen-
dungsgebiete: Beschwerden bei akuten Durchfallerkran-
kungen, Reisedurchfällen (Vorbeugung u. Behandlung) 
sowie Durchfällen unter Sondenernährung. Begleitende 
Behandlung bei Akne. Hinweis: Enthält Lactose.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. MEDICE Arzneimittel Pütter 
GmbH & Co. KG, Kuhloweg 37, 58638 Iserlohn. Stand März 2014.

20 Kapseln | PZN 04796869
statt AVP** 14,02 €  nur 7,99 €

(39,95 €/100 St.)
50 Kapseln | PZN 04796875
statt AVP** 32,08 €  nur 19,49 €

(38,98 €/100 St.)

Für schöne Füße...

Collomack® Topical 17,4 % Lösung
Wirkstoff: Salicylsäure. Anwendungsge-
biete: Zur Anwendung bei Hühneraugen 
und Hornschwielen. Der Wirkstoff dringt 
schnell in die Haut ein und löst die über-
schüssige Hornhaut ab.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs-
beilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

10 ml Lösung | PZN 02528225
statt UVP* 7,97 € nur 5,55 €

Hilfe bei Luft im Bauch...

Lefax® intens Flüssigkapseln
Eignet sich bestens bei stär-
keren Blähungen, Völlegefühl, 
Schmerzen, Krämpfen und 
Druck im Bauch. Effizient und 

zuverlässig löst die Gasbläschen auf.

50 Weichkapseln | PZN 10537853
 nur 12,49 € 

(24,98 €/100 St.)

Migräne...

Naratriptan Migräne STADA® 2,5 mg 
Filmtabletten
Wirkstoff: Naratriptan. Anwen-
dungsgebiet: Zur Behandlung von 
Migräne. Hinweis: Enthält Lactose 

und entölte Phospholipide aus Sojabohnen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 06/2015.  
STADA GmbH, Stadastraße 2-18, 61118 Bad Vilbel

2 Filmtabletten | PZN 09391930
statt AVP** 6,90 €  nur 2,99 €

(1,50 €/1 St.) Pflanzlich mit Vitamin C...

BOMA Q10 100 mg Kapseln 
Nahrungsergänzungsmittel. Enthält Ubichinon 
mit Vitamin C zur Energieversorgung der Zellen.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine 
ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und 
eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

60 Kapseln | PZN 13876780 
statt UVP* 19,95 €  nur 13,95 €

(23,25 €/100 St.)

Bei oberflächlichen Hautverletzungen...

Panthenol-ratiopharm® Wundbalsam 
Wirkstoff: Dexpanthenol. 
Anwendungsgebiete: Zur 
Unterstützung der Heilung 
bei oberflächlichen, leichten 

Hautschädigungen. Hinweis: Enth. Kaliumsorbat, 
Wollwachs und Cetylstearylalkohol. Bei Kondomen aus 
Latex kann es zu einer Vermind. der Reißfestigkeit und 
damit zur Beeinträchtigung der Sicherheit kommen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 6/16. 

100 g Creme | PZN 08700984 
statt UVP* 8,95 €  nur 4,29 €

Sterillium® 

50 ml Lösung | PZN 06127658
statt UVP* 2,64 €   

nur 0,99 €
(1,98 €/100 ml)

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker! 
BODE Chemie GmbH, Melanchthonstraße 27, 22525 Hamburg

Anzeige

Keine Chance für Mücken...

Anti Brumm® Forte Pumpspray 
Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren. 
Anwendungsgebiete: Schützt bis zu 6 Stunden 
vor Mücken und bis zu 5 Stunden vor Zecken. 
Geeignet für alle Gebiete inklusive der Tropen.
Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets  
Kennzeichnung und Produktinformation lesen.

150 ml Pumpspray | PZN 02830585
statt UVP* 16,90 €  nur 13,49 €

(8,99 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=01423599
https://shop.apotal.de/product?artnr=12732317
https://shop.apotal.de/product?artnr=09391930
https://shop.apotal.de/product?artnr=02528225
https://shop.apotal.de/product?artnr=10537853
https://shop.apotal.de/product?artnr=00856824
https://shop.apotal.de/product?artnr=08592945
https://shop.apotal.de/product?artnr=06127658
https://shop.apotal.de/product?artnr=08700984
https://shop.apotal.de/product?artnr=13876780
https://shop.apotal.de/product?artnr=02830585
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=perenterol forte
https://shop.apotal.de/imodium


Insektenschutz

Für die Haut

Für die tägliche Pflege...

Excipial® U Hydrolotio
Versorgt die Haut mit 2% Urea. Die leicht 
kühlende Körperlotion spendet Feuchtigkeit, 
zieht schnell ein und hinterlässt ein ange-
nehm weiches und gepflegtes Hautgefühl.

200 ml Lotion | PZN 04418328
statt UVP* 14,95 € nur 10,45 €

(5,23 €/100 ml) 

Wundbehandlung...

octenisept® Wund-Desinfektion 
Wirkstoffe: Octenidinhydrochlorid, Phenoxyet-
hanol (Ph. Eur.) Anwendungsgebiete: Zur wie-
derholten, zeitlich begrenzten unterstützenden 
antiseptischen Wundbehandlung. Hinweis: Um 
möglichen Gewebeschädigungen vorzubeugen, 
darf das Präparat nicht unter Druck ins Gewebe 
eingebracht bzw. injiziert werden. Bei Wund-
kavitäten muss ein Abfluss jederzeit gewähr-
leistet sein (z.B. Drainage, Lasche). Nicht in größeren 
Mengen verschlucken oder in den Blutkreislauf, z.B. 
durch versehentliche Injektion, gelangen lassen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen 
Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Schülke & Mayr GmbH, D-22840 Norderstedt.

50 ml Lösung | PZN 07463832
statt UVP* 7,18 €  nur 4,79 €
 (9,58 €/100 ml)

Pflegt und beruhigt...

Insectolin® Gel
Mit pflanzlichen Bestandteilen pflegt 
und beruhigt irritierte und gerötete 
Hautstellen nach Insektenstichen. Hilft 
Schwellungen, Rötungen und Juckreiz zu 
reduzieren. Es zieht schnell ein und sorgt 
mit seinem kühlenden Effekt rasch für Linderung.

20 ml Gel | PZN 11304588 
statt UVP* 6,90 €  nur 4,49 €

(2,25 €/10 ml)

Entzündungshemmend...

Soventol® Hydrocortison- 
acetat 0,5 % 5 mg/g 
Creme+ gratis Ball
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Wirkstoff: Hydrocortisonacetat. Anwendungsgebiet: 
Zur Behandlung von mäßig ausgeprägten geröteten, 
entzündlichen oder allergischen Hauterkrankungen, 
bei denen schwach wirksame, niedrig konzentrierte 
Corticosteroide angezeigt sind. Keine Anwendung bei 
Kindern unter 6 Jahren ohne ärztlicher Verordnung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. 11/2017. MEDICE Arzneimittel 
Pütter GmbH & Co. KG, Kuhloweg 37, 58638 Iserlohn.

30 g Creme | PZN 10714367
statt AVP** 12,97 €  nur 8,79 €  

(29,30 €/100 g)

HOCHWIRKSAM AUCH GEGEN FREIE RADIKALE
MEHR ALS NUR UV-SCHUTZ
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Eucerin® Sun Lotion PhotoAging 
Control LSF 30
150 ml Lotion | PZN 13649392 nur 13,95 €

(9,30 €/100 ml)

Eucerin® Sun Lotion PhotoAging 
Control LSF 50+
150 ml Lotion | PZN 13649400 nur 15,65 €

(10,43 €/100 ml)

Juckende und gereizte Haut...

PHYSIOGEL® CALMING  
RELIEF A.I. Body Lotion  
+ gratis Haarband
Aktionsware nur solange der Vorrat 
reicht. 
Für trockene, juckende und gereizte 
Haut. Hypoallergen: Ohne Parfüm, 

Farbstoffe, Konservierungsmittel.

400 ml Lotion | PZN 10217189
statt UVP* 29,90 €  nur 22,49 € 

(5,62 €/100 ml) 

Verlängert die Jugend der Haut...

RUGARD Vitamin-Creme | 
Bodylotion
Für normale bis trockene Haut. Mit Vitaminen A, 
C, B3 und E und dem zarten Duft von Zitrusfrüch-

ten. Dermatoligisch getestet. Ohne Parabene.

100 ml Creme | PZN 10259058
statt UVP* 16,95 €  nur 10,95 €
200 ml Lotion | PZN 11304619

statt UVP* 10,95 €  nur 7,45 €
(3,72 €/100 ml) 

Mückenschutz...

mosquito® protect 
Mückenschutz-Spray
Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren. Wirk-
stoff: 20g/100g Icaridin. Anwendungsgebiete: 
Bietet bis zu 6 Stunden Schutz vor heimischen 
und tropischen Mücken. Außerdem hält es 
Zecken und Bremsen fern.

Repellents sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und 
Produktinformationen lesen.

100 ml Spray | PZN 10834901
statt UVP* 8,75 €  nur 7,00 €

Zeckenschutz...

mosquito® protect 
Zeckenschutz-Spray
Für Erwachsene und Kinder ab 2 Jahren. 
Wirkstoff: 25 g/100 g Icaridin. Anwendungs-
gebiete: Behält bei normaler Betätigung im 
Freien seine Wirksamkeit bis zu 5 Stunden. Bei 
extrem sportlicher Betätigung empfiehlt sich 
eine erneute Behandlung bereits nach 3-4 Stunden.
Repellents sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und 
Produktinformationen lesen.

100 ml Spray | PZN 10834924
statt UVP* 8,75 €  nur 5,99 €

Läusehilfe...

mosquito® med
Läuse Shampoo10
Die Anwendung von mosquito® med 
Läuse-Shampoo10 erfolgt im trockenen 
Haar. Wird zur physikalischen Behandlung 
des Kopfhaares bei Befall mit Kopfläusen 
verwendet. Bei sachgemäßer Anwendung 
tötet es Kopfläuse und Nissen.

100 ml Shampoo | PZN 10415469
statt UVP* 13,45 €  nur 9,99 €

Wundheilung...

Zinksalbe BW 
Wirkstoff: Zinkoxid. 
Anwendungsgebiete: Wundheilmittel. Diese Salbe 
wird äußerlich zur Unterstützung der Wundheilung, 
auch bei nässenden oder juckenden Wunden, bei 
Schrunden, als Decksalbe angewendet. Hinweis: 
Enthält Cetylstearylalkohol und Wollwachsalkohole. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

100 ml Salbe | PZN 04377109
statt UVP* 6,35 €  nur 3,99 €

Glättet das Hautbild...

NUXE Aquabella®  
Mikropeeling-Gel für die Teifenreinigung 
der Haut. Die Lotion verfeinert die Poren 
und versorgt die Haut mit Feuchtigkeit. 
Feuchtigkeitsemulsion spendet der Haut 
Feuchtigkeit und mattiert.

50 ml Feuchtigkeitsemulsion | PZN 14025185
statt UVP* 12,90 €  nur 9,65 €

(19,30 €/100 ml)

150 ml klärendes Mikropeeling-Gel  
| PZN 14025191
statt UVP* 24,90 €  nur 18,65 €

(12,43 €/100 ml)

200 ml Lotion-Essenz | PZN 14025216 
statt UVP* 14,90 €  nur 10,99 €

(5,50 €/100 ml)

Pflanzliche Pflegeformel...

Kneipp® Sekunden-Sprühlotion
Pflegt die Haut spürbar zart und geschmeidig. 
Zieht sehr schnell ein und spendet sofort 
intensive Feuchtigkeit.

200 ml Lotion |PZN 12601590
statt UVP* 7,15 €  nur 5,45 €

(2,73 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/eucerin-sonnenschutz
https://shop.apotal.de/product?artnr=10714367
https://shop.apotal.de/product?artnr=04377109
https://shop.apotal.de/product?artnr=04418328
https://shop.apotal.de/product?artnr=12601590
https://shop.apotal.de/product?artnr=10217189
https://shop.apotal.de/product?artnr=07463832
https://shop.apotal.de/product?artnr=10834924
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* Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.
** Verkaufspreis gemäß Lauer-Taxe; verbindlicher Abrechnungspreis nach der Großen Deutschen Spezialitätentaxe (sog. Lauer-Taxe) bei Abgabe von nicht verschreibungspflichtigen Medikamenten zu 
     Lasten der gesetzlichen Krankenversicherungen (z.B. bei Verschreibung des Medikaments an Kinder unter 12 Jahren), die sich gemäß §129 Abs. 5a SGB V aus dem Abgabepreis des pharmazeutischen  
     Unternehmens und der Arzneimittelpreisverordnung in der Fassung zum 31.12.2003 ergibt. Es handelt sich nicht um die unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

Sonnenschutz

Für unterwegs
Frische für müde Augen...

Hylo®-Fresh Augentropfen
Wirkstoffe: Natriumhyaluronat 0,3 mg/ml 
und Euphrasia-Urtinktur. Anwendungs-
gebiete: Zur Linderung gereizter Augen 
durch umgebungsbedingte Belastungen. 
Konservierungsmittel- und phosphatfrei. 
Mit Kontaktlinsen verträglich.

10 ml Augentropfen | PZN 01927006
statt UVP* 9,95 € nur 7,49 €

Praktisch und schnell...

Magnesium Verla® direkt
Nahrungsergänzungsmittel zur 
schnellen Versorgung mit Magnesi-
um. Das praktische Direkt-Granulat 
wird ohne Flüssigkeit eingenommen. 
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

30 Sticks Granulat Citrus | PZN 06849268
statt UVP* 10,10 € nur 6,99 €

(23,30 €/100 St.)

30 Sticks Granulat Himbeere | PZN 07396685
statt UVP* 10,10 €  nur 6,99 €

(23,30 €/100 St.)

Trockene Haut...

Dexeryl® Trockene Haut 
Creme
Bei Hautkrankheiten wie Ichthyosis, 
Psoriasis und Neurodermitis und für die 
anspruchsvolle, trockene Haut von Diabeti-
kern und Dialysepatienten.

500 g Creme | PZN 07379385 
statt UVP* 14,95 € nur 11,35 €

(22,70 €/1000 g)

ASPIRIN® EFFECT. Wirkstoff: Acetylsalicylsäure. Anwendungsgebiete:  
Leichte bis mäßig starke Schmerzen, Fieber. Bitte beachten Sie die  
Angaben für Kinder. Hinweise: Enthält Aspartam. Bitte Packungsbei-
lage beachten! Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 
die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apo-
theker. Bayer Vital GmbH, 51368 Leverkusen, Deutschland.

SCHNELL GEGEN  
KOPFSCHMERZEN

EGAL WANN.
EGAL WO.

Einnahme 
ohne 

Wasser.
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Zum Sprühen...

TantumVerde® 1,5 mg/ml Spray/
Lösung zur Anwendung in der 

Mundhöhle 
Wirkstoff: Benzydaminhy-

drochlorid. Anwendungsgebiet: Zur 
symptomatischen Behandlung von 
Schmerzen und Reizungen im Mund 
und Rachenraum. Hinweis: Enthält 

Methyl-4-hydroxybenzoat und 10 Vol.% Alkohol. 
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Mitvertrieb: Angelini Pharma 
Österreich GmbH, 1200 Wien, Österreich. Stand: Januar 2017

30 ml Spray | PZN 11104004
statt AVP** 9,25 € nur 5,99 €

(19,97 €/100 ml)

Intensive Feuchtigkeit...

Medipharma Cosmetics
Hyaluron Sonnenpflege 
Gesicht LSF 50+ 
Für trockene und empfindliche Haut. Was-
serfest, zieht schnell ein und fettet nicht.

50 ml Creme | PZN 12555217
statt UVP* 19,95 € nur 14,95 € 

(29,90 €/100 ml)

All Day Sonnenmilch...

Widmer All Day SPF 50+ Milch 
Sehr hoher Schutz vor UV-Strahlen. Vitamin E 
reduziert UV-bedingte frühzeitige Hautalterung, 
Panthenol und L-Arginine beruhigen die Haut 
und verbessern das Feuchthaltevermögen. Lässt 
sich einfach verteilen, zieht schnell ein, fettet 
und klebt nicht. Eignet sich besonders für ex-
trem sonnenempfindliche Haut und für jeden Hauttyp.

100 ml Milch unparfümiert | PZN 13863843

100 ml Milch leicht parfümiert | PZN 13863837
statt UVP* 21,90 € je nur 16,45 € 

Integrierter UV-Lippenpflegestift...

Widmer All Day SPF 30 
Sporttube mit Lipstick 
Für Unterwegs in der praktischen Mitnahmegröße 
mit integriertem UV-Lippenpflegestift. Hoher 
Schutz vor UVA- und UVB-Strahlen auch bei häu-
figem Wasserkontakt. Liposomale Sonnenmilch 
für sonnenempfindliche Haut. Vitamin E reduziert 
UV-bedingte frühzeitige Hautalterung, Panthenol beru-
higt die Haut und verbessert das Feuchthaltevermögen.

25 ml Milch leicht parfümiert | PZN 09542760
statt UVP* 8,95 € nur 6,75 € 

Sonnenschutz im besten Alter...

Avène Anti-Aging Sonnen-
schutz SPF 50+ 
Extra leichte Textur mit Matt-Effekt wirkt 
doppelt gegen Hautalterung. Sehr hoher 
Sonnenschutz für alle Hauttypen geeignet.

50 ml Emulsion | PZN 11479678
statt UVP* 19,50 € nur 13,95 € 

(27,90 €/100 ml)

Ultra-leichtes Sonnenschutz Spray...

LA ROCHE POSAY ANTHELIOS 
XL LSF 50+ Spray 
Für besonders sonnenempfindliche oder zu Sonnen-
allergie neigende Haut. Erfrischende, feinflüssige 
und wasserfeste Textur, ohne weiße Rückstände.

200 ml Spray | PZN 11528313
statt UVP* 23,00 € nur 15,95 € 

(7,98 €/100 ml)

Mit Orange-Granatapfel-Geschmack...

Doppelherz® system Magnesium 
400 Citrat Granulat 
Nahrungsergänzungsmittel. 
Trägt mit 400 mg Magnesium 
zur normalen Funktion der 
Muskeln und des Nervensystems 
bei. Granulat zum Auflösen und 
Trinken mit leckerem Oran-
ge-Granatapfelgeschmack. In Citratqualität.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

40 Beutel | PZN 03979846 
statt UVP* 14,95 € nur 10,45 €

(26,13 €/100 St.)

Haben Sie genug Bewegung?...

Beurer Aktivitätssensor AS 80 C
Setzen Sie sich Ziele für Ihre 
tägliche Bewegung und 
beobachten Sie Ihre Schlaf-
gewohnheiten und Ihren Ka-
lorienverbrauch in Verbindung 
mit der Beurer HealthManager 
App. Speicherkapazität: 30 Tage 
und 7 Nächte. Inklusive Uhrzeitanzeige.

Aktivitätssensor grün | PZN 80011897 
Aktivitätssensor türkis | PZN 80011905 
Aktivitätssensor violett | PZN 80011911 
statt UVP* 89,99 € je nur 39,99 €

Sonnenschutz für allergische Haut...

Ladival® allergische Haut 
Gel LSF 50+
Speziell geeignet bei Neigung zu Sonnen-
allergie oder Mallorca-Akne, aber auch 
bei einer eher fettigen Haut. Lässt sich gut 
verteilen, zieht schnell ein, klebt nicht und 
sorgt für ein angenehmes Hautgefühl.

50 ml Gel | PZN 13229661
statt UVP* 15,95 € nur 10,95 € 

(21,90 €/100 ml)

Aspirin® Effect Granulat 
20 Beutel Granulat | PZN 01743631 
statt AVP** 10,40 € nur 6,49 €

(3,25 €/10 St.)

Für müde Muskeln...

Apothekers Original 
PferdeMedicSalbe 
+ gratis 30 ml Pferde-
MedicSalbe
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.

Medizinprodukt mit Menthol, Kampfer, Arnika und 
Rosmarin. Lindert Belastungsbeschwerden bei Rücken- 
und Muskelverspannungen. Wohltuend bei Gelenkbe-
schwerden, müden Muskeln und Muskelkater.

600 ml Salbe | PZN 12416355
statt UVP* 12,95 € nur 6,99 €

(11,65 €/1000 ml)
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Um Missverständnissen vorzubeugen:
Die Preise auf diesem Flyer sind bereits rabattiert, d.h. hierauf können wir natürlich nicht erneut Rabatt gewähren.

...danach fragt niemand gerne: Intimhygiene, Kondome, Inkontinenzprodukte u.v.m. liefern wir diskret zu Ihnen nach Hause. 

Sommeraktionen

PZN Artikelbezeichnung Darreichungsform Ihr Preis Grundpreis

06139555 modifast® Creme Vanille 8 x 55 g 16,95 € 3,85 €/100 g

06139549 modifast® Creme Schoko 8 x 55 g 16,95 € 3,85 €/100 g

06139526 modifast® Drink Vanille 8 x 55 g 16,95 € 3,85 €/100 g

06139495 modifast® Drink Schoko 8 x 55 g 16,95 € 3,85 €/100 g

06139503 modifast® Drink Kaffee 8 x 55 g 16,95 € 3,85 €/100 g

06139578 modifast® Suppe Kartoffel-Lauch 8 x 55 g 16,95 € 3,85 €/100 g

Bei Magnesiummangel...

Magnesium M  
Dragees 
Nahrungsergänzungsmittel. 
Zur Behandlung und Vorbeu-
gung von Magnesiummangel-
zuständen. Hinweis: Enthält Sucrose (Zucker).
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene 
und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. 

Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

200 Dragees | PZN 06415759 
statt UVP* 12,95 €  nur 7,95 €

(3,98 €/100 St.)

Unterstützung bei der Raucherentwöhnung...

NIKOFRENON® 30 trans-
dermale Pflaster 
Für Erwachsene ab 18 Jahren. Wirk-
stoff: Nicotin. Zur Unterstützung bei 
der Raucherentwöhnung.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

7 transdermale Pflaster | PZN 03749796 
statt AVP** 25,22 €  nur 16,99 €

(24,27 €/10 St.)

28 transdermale Pflaster | PZN 03749810 
statt AVP** 73,76 €  nur 49,99 €

(17,85 €/10 St.)

Besser gut bei Stimme...

GeloRevoice® Halstabletten 
Kirsch-Menthol
Für Erwachsene und Kinder ab 
6 Jahren. Wirkstoffe: Xanthan, 
Carbomer, Natriumhyaluronat. 
Anwendungsgebiete: Zum 
effektiven Schutz der Mund- und Rachenschleimhaut. 
Hinweis: Enthält Aspartam, Mannitol und Xylitol.

60 Lutschtabletten | PZN 11046850
statt UVP* 21,95 € nur 15,99 €

(26,65 €/100 St.)

Herpes von innen hemmen...

LYSI®-Herp  
Trinkfläschchen
Diätetisches Lebensmittel für 
besondere medizinische 
Zwecke (Bilanzierte Diät) mit 
der essentielle Aminosäure L-Lysin, Vitaminen, Spu-
renelementen, Bioflavonoiden. Ergänzende bilanzierte 
Diät zur diätetischen Behandlung bei Infektionen durch 
Herpesviren, insbesondere Herpes simplex labialis. 
Hinweis: Nur unter ärztlicher Aufsicht anwenden.
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie 
uns bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

10 Trinkampullen | PZN 12453209
statt UVP* 17,45 €  nur 12,95 €

Ersthilfe bei Verbrennungen...

Combudoron® Gel 
Anwendungsgebiete: Gemäß der anth-
roposophischen Menschen- und Naturer-
kenntnis. Dazu gehören: Verbrennungen 
1. und 2. Grades (Rötung, Schwellungen, 
Brandblasen), Sonnenbrand und akute 
Strahlenschäden der Haut; Insektenstiche. 

Hinweis: Enthält 20 Vol.-% Alkohol.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Weleda AG, Schwäbisch Gmünd.

70 g Gel | PZN 03141416
statt AVP** 17,98 €  nur 12,45 €  

(17,79 €/100 g)Vereist Warzen...

Wartner® Warzen Spray
Vereist Warzen mit nur einer Anwen-
dung. Hygienischer Einweg-Appli-
kator und sichere Anwendung durch 
einzigartigen Sprühkopf.

50 ml Spray | PZN 04997898
statt UVP* 18,95 €  nur 13,95 €

(27,90 €/100 ml)

Punktgenaue Anwendung...

Wartner® Stift gegen Warzen
Der Stift arbeitet durch die Trichloressig- 
säure wie eine Art chemisches Peeling und 
schält die Warze Schicht für Schicht ab – 
schnell und effektiv. Sichtbare Ergebnisse 
schon nach 1 Woche.

1,5 ml Stift | PZN 07547842
statt UVP* 19,95 €  nur 13,95 €

(9,30 €/1 ml)

Bei Nagelpilzinfektionen...
Ciclocutan® 80 mg/g wirkstoff- 
haltiger Nagellack
Für Erwachsene und Kinder ab  
6 Jahren. Wirkstoff: Ciclopirox. 
Anwendungsgebiet: Zur lokalen 
Anwendung gegen Nagelpilzin-
fektionen. Hinweis: Kontakt mit Augen und Schleim-
häuten vermeiden. Nur zur äußerlichen Anwendung.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

6 g Nagellack | PZN 09758282 
statt AVP** 39,95 €   nur 26,99 €

(44,98 €/10 g)

Totes Meer Mineralien...

DermaSel® Totes 
Meer Duschschäume
Voller Elan in den Tag starten, 
mit einem belebenden Dusch- 
erlebnis aus Meeresalgen, 
naturreinen Totes Meer 
Mineralien und ausgesuchten 
Feuchtigkeitsspendern! Der  
luftig-leichte Schaum reinigt 
sanft und verleiht ein ge- 
pflegtes, frisches Hautgefühl.

200 ml Duschschaum Grüner Tee  

| PZN 12871757

200 ml Duschschaum Aqua | PZN 12871763

200 ml Duschschaum Arganöl  

| PZN 12871740

200 ml Duschschaum Kaktusmilch 

| PZN 14025475

200 ml Duschschaum Kokusmilch  

| PZN 14025469
statt UVP* 4,99 €  je nur 3,79 € 

(1,90 €/100 ml)

Hilft Pigmentflecken zu reduzieren...

ISDIN FotoUltra Active 
Unify Fusion Fluid SPF 50+
Mit aufhellender Wirkung für einen 
gleichmäßigen Teint. Hilft sonnenbeding-
te Pigmentflecken zu reduzieren.

50 ml Emulsion | PZN 10978758
statt UVP* 26,90 €  nur 19,99 €

(39,98 €/100 ml)

Lindert die Symptome einer Sonnenallergie...

ISDIN FotoUltra Solar 
Allergy Fusion Fluid 
SPF 100+
Zur Vorbeugung und Linderung der 
Symptome von Sonnenallergie und 
anderen Arten von Lichtdermatosen.

50 ml Emulsion | PZN 10978735
statt UVP* 27,90 €  nur 20,95 €

(41,90 €/100 ml)

GENIESSEN SIE DAS
BESTE DER SONNE!
FÜR IHREN SCHUTZ SORGT DAYL NG.™

Schützt vor Hautalterung und Zellschäden.1

Zieht schnell ein und klebt nicht.
Die Nr. 1 Empfehlung von Hautärzten.2

Qualität und Forschung aus der Schweiz

™

Schützt vor Hautalterung und Zellschäden.1

1 Ergebnisse aus in-vitro-Untersuchungen; Data on fi le, Galderma S.A., Schweiz (exklusive Daylong™ regular Lotion SPF 15 
& Daylong™ extreme Stick SPF 50+)  2 Umfrage wurde i.A. von Galderma im Nov. 2016 bei 455 niedergelassenen Dermato-
logen durchgeführt. Ergebnisse sind beim medizinisch-wissenschaftlichen Wissensportal Marpinion, Oberhaching abrufbar.

Daylong™ extreme SPF 50+ Lotion
200 ml Lotion | PZN 09391522 
statt UVP* 29,95 € nur 19,95 €

(9,98 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=12453209
https://shop.apotal.de/product?artnr=03141416
https://shop.apotal.de/product?artnr=11046850
https://shop.apotal.de/product?artnr=07547842
https://shop.apotal.de/product?artnr=04997898
https://shop.apotal.de/product?artnr=10978735
https://shop.apotal.de/product?artnr=10978758
https://shop.apotal.de/product?artnr=06415759
https://shop.apotal.de/product?artnr=09758282
https://shop.apotal.de/product?artnr=09391522
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=modifast
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=nikofrenon 30
https://shop.apotal.de/keywordsearch/?SEARCH_STRING_CONTENT=dermasel duschschaum
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1x

täglich!

Antistax® Venencreme. Wirkstoff: Dickextrakt aus roten Wein
rebenblättern. Anwendungsgebiet: Traditionell angewendet bei 
Erwachsenen zur Linderung von Beschwerden und Schwere gefühl 
der Beine im Zusammenhang mit leichten venösen Durch blutungs
störungen. Hinweis: Enthält Cetylstearylalkohol und Propy 
leng lycol. Packungsbeilage beachten. Apothekenpflichtig. Zu  
Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungs beilage  
und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Sanofi-Aventis  
Deutsch land GmbH, 65926 Frankfurt am Main. Stand: Juni 2017 
(SADE.ANTI.17.03.0426) Antistax® extra Venentabletten. Wirk
stoff: Trockenextrakt aus roten Weinrebenblättern. Zur Behand
lung bei Erwachsenen von Beschwerden bei Erkrankungen der 
Beinvenen (chronische Venen insuffizienz), zum Beispiel Schmer
zen und Schweregefühl in den Beinen, Krampfadern, nächtliche 
Wadenkrämpfe, Juckreiz und geschwollene Beine (Beinödeme). 
Packungsbeilage beachten. Zu Risiken und Nebenwirkungen 
lesen Sie die Packungs beilage und fragen Sie Ihren Arzt 
oder Apotheker. Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, 65926 
Frankfurt am Main. Stand: Juni 2017 (SADE.ANTI.17.03.0419) 

Schwere, schmerzende Beine 

und Besenreiser? 

Antistax   ® extra –  
Repariert. Stärkt. Schützt.

380416_Antistax_Anzeige_60x100_Apotal_Katalog.indd   1 21.03.18   14:38

Antistax® extra Venentabletten
90 Filmtabletten | PZN 05954715 
statt AVP** 44,99 € nur 28,95 €

(32,17 €/100 St.)

Pflanzliche Wirkstoffen ...

NEO-BALLISTOL 
Hausmittel
Zur Hautpflege für Hände, Füße und den 
ganzen Körper. Regeneriert und entspannt 
spürbar die beanspruchte Haut. Ideal zur 
Wundnachbehandlung. Pflegt die Haut nach 
der Rasur. Trockene, spröde und schup-
pige Haut wird weich und elastisch. Aus pflanzlichen 
Wirkstoffen und medizinisch reinem Weißöl. Frei von 
synthetischen Duft-, Farb-und Konservierungsstoffen.
Biozide sicher verwenden. Vor Gebrauch stets Kennzeichnung und 
Produktinformationen lesen. 

250 ml Flüssigkeit | PZN 04004851

statt UVP* 15,99 € nur 11,49 €
(4,60 €/100 ml)

Schmerzen an der Mundschleimhaut...

DYNEXAN MUNDGEL® 
Wirkstoff: Lidocainhydrochlorid 1H2O. Anwendungs-
gebiete: Zur zeitweiligen, symptomatischen Behandlung 

von Schmerzen an Mundschleim-
haut, Zahnfleisch und Lippen.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 

die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: Juli 
2015. Chemische Fabrik Kreussler & Co. GmbH, D-65203 Wiesbaden.

30 g Gel | PZN 01662921
statt AVP** 17,60 €  nur 11,95 €

(39,83 €/ 100 g)

Desinfektion...

Sagrotan® med 35%, 25%, 0,1% 
Sprühdesinfektion
Wirkstoff: 1-Propanol (Ph.Eur.), Ethanol 96%, 
Glyoxal. Anwendungsgebiete: Desinfektion 
der Haut, insbesondere der Füße auch bei der 
Möglichkeit von Pilzinfektionen. Desinfektion 
von Gegenständen und Flächen wie z.B. Bett-
gestelle, medizinische Geräte, Waagen, Schuhe, 
Türklinken, Telefone, WC Sitze etc. Hinweis: 
Entzündlich. Nicht in offene Flammen sprühen 
(26°C Flammpunkt nach DIN 51755). 
Biozidprodukte vorsichtig verwenden. Vor Gebrauch stets 
Etikett und Produktinformationen lesen. 

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand März 2015. Reckitt 
Benckiser Holding GmbH & Co. KG – 69067 Heidelberg

250 ml Spray | PZN 03911624
statt UVP* 9,95 €  nur 6,95 €

(2,78 €/100 ml)

Beugt Rasurpickeln vor...

ilon® Bodyshave  
Balsam + gratis  
Einmalrasierer
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Hochwertige pflanzliche In-
haltstoffe Eukalyptus, Rosma-
rin, Thymian, Jojobaöl und Shea-Butter. Medizinische 
Hautpflege zur Vorbeugung von rasurbedingten Haut-
problemen. Keine Konservierungsstoffe, dermatolo-
gisch bestätigt. Desinfizierende und antibakterielle 
Eigenschaften beugen Entzündungen vor.

100 ml Balsam | PZN 10914646
statt UVP* 12,95 €  nur 9,99 €

Seidig weiche Füße im Handumdrehen...

Scholl® Velvet smooth 
Pedi pro
Zwei Geschwindigkeitsstufen um 
schnelle Ergebnisse bei hoher 
Geschwindigkeit zu erzielen. Kabel-
loses und wiederaufladbares Gerät, 
wasserdicht und zur Anwendung in 

der Badewanne oder Dusche auf nassen Füßen als auch 
zur Trockenanwendung geeignet.

Hornhautentferner | PZN 13058136
statt UVP* 59,95 €  nur 44,99 €

Auch für  

Männer erhältlich!

Anzeige

*  als Minoxidil bei Haarausfall vom weiblichen Typ

stoppt Haarausfall –
nichts wirkt besser!* 

Regaine® Frauen. Wirkstoff: Minoxidil. Anwendungsgebiet: Regaine Frauen stabilisiert bei Frauen den Verlauf der androgene
tischen Alopezie vom weibl. Typ (charakteristische anlagebedingte diffuse Kopfhaarverdünnung im Scheitelbereich). Die Behand
lung mit Regaine Frauen fördert das Haarwachstum und kann so dem Fortschreiten dieses Haarverlustes entgegenwirken. Warn-
hinweis: Enth. Propylenglycol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder 
Apotheker. Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss. Stand: 10/2017
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For You Eiweiß Power Vanille  
+ gratis WM Band
Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht. 
Aminosäureoptimiertes Eiweiß-
pulver. Mit der Höchstdosis an 
Carnitin zur Optimierung der 
Fettverbrennung, Stimulation des 
Immunsystems, Verkürzung der 

Regenerationszeit und Verbesserung der Muskelfunk-
tion. Hinweis: Enhält das Süßungsmittel Aspartam. 
Für Informationen über Nährwertangaben, Zutaten, etc. rufen Sie uns 
bitte unter folgender kostenfreier Hotline an: 0800-1011422.

750 g Pulver | PZN 06147514
 nur 39,98 €

(53,31 €/1000 g)

Insektenstiche? Sonnenbrand?
Ihre Haut braucht Pfl ege?

Auftragen. 
Kühlen. 
Besser fühlen.

Venen stärken...

Antiveno Heumann Venentabletten 
Filmtablette + gratis Lippenpflege

Aktionsware nur solange der 
Vorrat reicht.
Für Erwachsenen. Wirkstoff: 
Trockenextrakt aus Roten Wein-
rebenblättern. Anwendnungs-
gebiet: Zur Behandlung von 

Beinvenenerkrankungen (chronische venöse Insuffizienz) 
bei Erwachsenen die sich durch geschwollene Beine, 
Krampfadern, Beinschwere, Schmerzen, Müdigkeit, Juck-
reiz, Spannungsgefühl und Wadenkrämpfe äußern.
Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und 
fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Stand: 06/2016.

90 Filmtabletten | PZN 11050136 
statt UVP* 34,95 €  nur 14,98 €

(16,64 €/100 St.)

Coolakut® Stich & Sun Pflege Gel 
30 ml Gel | PZN 11564875 
statt UVP* 8,95 € nur 6,49 €

(21,63 €/100 ml)

Regaine® Frauen Lösung 
3 x 60 ml Lösung | PZN 01997030 
statt AVP** 63,90 € nur 37,99 €

(21,11 €/100 ml)

Vitalisierend...

Lavera "Vitalisierende 
Momente" Set
Versorgt die Haut langanhaltend und 
intensiv mit Feuchtigkeit. Mit fruchtig- 
frische Orangenduft.

2 x 200 ml Kombipackung | PZN 11525817
statt UVP* 8,99 €  nur 6,69 €

(1,67 €/100 ml)

https://shop.apotal.de/product?artnr=05954715
https://shop.apotal.de/product?artnr=01997030
https://shop.apotal.de/product?artnr=11525817
https://shop.apotal.de/product?artnr=13058136
https://shop.apotal.de/product?artnr=10914646
https://shop.apotal.de/product?artnr=11050136
https://shop.apotal.de/product?artnr=01662921
https://shop.apotal.de/product?artnr=03911624
https://shop.apotal.de/product?artnr=06147514
https://shop.apotal.de/product?artnr=04004851
https://shop.apotal.de/product?artnr=11564875

